y de Gastos para funcionamiento, Servicio de la Deuda e lnversi6n de la Universidad de
Pamplona,   para   la   vigencia   fiscal   del   1   de   enero   al   31.de   diciembre   de   2022,
estableciendo en su Articulo Primero:  Fijense los c6mputos del presupuesto en la suma
de CIENTO TREINTA Y SEIS  MIL CUATROCIENTOS  NOVENTA Y CINCO  MILLONES
TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE
($136.495.327.594)

EJECUCION  DE INGRESOS

La Entidad durante la vigencia 2022,  registr6 un presupuesto de ingresos lnicial por valor
de    $136.495.327.594,    y    un    presupuesto    final    por   valor   de    $352.077.087.299,

presentandose un aumento por valor de $215.581.759.705.

[...]

del PAGO DEL RECAUDO POR CONCEPTO DE ESTAMPILLA PROCULTURA A LA
SECRETARIA  DE  HACIENDA  DEL  DEPARTAMENTO  NORTE  DE  SANTANDER
CORRESPONDIENTE A LA MODALIDAD DISTANCIA POR 3.993 ESTUDIANTES Y
PRESENCIAL 18.154 CON VALOR DE 20.000 NUMERO DE ESTUDIANTES EN  EL
PERIODO    2022-1     ES    DE    VEINTIDOS    MIL    CIENTO    CUARENTA    Y    SIETE
ESTUDIANTES (22.147) por un valor de $442.940.000,00.

b)  CE  52837  de  05  diciembre  2022  a  la  Gobernaci6n  de  Norte  de  Santander  por
concepto    del    PAGO    DEL    RECAUDO    POR    CONCEPTO    DE    ESTAMPILLA
PROCULTURA A LA SECRETARIA DE HACIENDA DEL DEPARTAMENTO NORTE